
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО СЕВЕРСК 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа № 83» 

(МБОУ «СОШ № 83») 

 
ПРИКАЗ 

 
26.08.2024  №         212 

г. Северск 

 

 О закреплении наставнических пар 2024-2025 учебный год 

 
 

В соответствии с планом работы с педагогическими кадрами муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения  «Средняя общеобразовательная школа  № 83», с целью 

профессионального становления молодых специалистов, повышения уровня их 

методической, научно-теоретической, психолого-педагогической компетентности, 

организации воспитательной работы и передачи педагогического опыта и 

профессионального становления молодых педагогов 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить учителя начальных классов Широглазову Е.Б. – педагогом-наставником 

молодого специалиста Макухи В.Д. 

2. Назначить учителя начальных классов Рудакову И.Э. – педагогом-наставником 

молодого специалиста  Машиной А.Е. 

3. Назначить учителя начальных классов, руководителя ШМО Соколовскую Н.Н. – 

педагогом-наставником молодого специалиста Пацких Е.П. 

4. Назначить педагога-логопеда Некрасову И.В. – педагогом-наставником молодого 

специалиста  Сигиной Е.А. 

5. Назначить учителя русского языка и литературы Несмеянову М.А. – педагогом-

наставником молодого специалиста Сороквашиной М.П. 

6. Назначить учителя физической культуры Трофимова В.Ю. – педагогом-наставником 

молодого специалиста Черепкина Д.В. 

7. Назначить учителя истории и обществознания Гребенникову С.А. – педагогом-

наставником малоопытного педагога Новожиловой Л.А. 

8. Педагогам – наставникам  составить план мероприятий с молодыми и малоопытными  

педагогами на 2024 – 2025 учебный год (срок: до 27.09.2024 г.). 

9. Заслушать отчет о работе учителей – наставников  на методическом совете школы 

(сроки: ноябрь 2024 г., апрель 2025 г.). 

10. Заслушать молодых специалистов на методическом совете школы по теме  «Итоги 

работы, проблемы, пути решения» (срок: апрель 2025 г.). 

11. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Сальникову И.А., 

заместителя директора по МР. 
 

 
Директор МБОУ «СОШ № 83»                                                                                           Е.В.Демина 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-10-25T14:06:43+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 83"




